
Zvěstov
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Votice GPS souřadnice: 49.632666N, 14.792123E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1383 (641 let) Katastrální výměra: 2 240 ha

Počet obyvatel: 407 PSČ: 257 06

Adresa URL: www.zvestov.cz

O obci
Obec Zvěstov leží v nejjižnější části středních Čech, v kraji Podblanicka.

Historie obce
Osada Zvěstov se poprvé připomíná v roce 1383. Kolem roku 1820 byla zdejší tvrz přestavěna na
novogotický zámek, který ovšem nyní chátrá.

Okolí a příroda
Za shlédnutí stojí haldy čistého křemičitého písku na jih od budovy po zelené značce. Tento písek
vznikl drcením zlatonosných křemenců a z něj pak bylo loužením v kyanidu sodném získáváno zlato.

Současnost obce
Obyvatelé vesničky pořádají vždy v červnu již tradiční Sportovní den, při kterém se odehrávají
klání v kopané, nohejbalu a volejbalu. Aktivní činnost zde vyvíjí hasičský sbor, jenž zasahuje při
živelných pohromách,...

Památky a zajímavosti
Na území se dále nachází kostel sv. Václava, socha sv. Jana Nepomuckého, raně barokní zámek,
výklenková kaple v Libouni a kostel sv. Petra a Pavla ve Šlapánově.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1891/zvestov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:03:40


